
 

 

Įsakymas netenka galios 2021-09-01: 
Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1V-112, 2021-08-27, paskelbta TAR 2021-08-30, i. k. 2021-18309 
Dėl Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos viršininko 2018 m. vasario 20 d. 

įsakymo Nr. 1V-11 „Dėl Administracinių nusižengimų bylų Valstybinėje teritorijų planavimo ir statybos inspekcijoje prie 

Aplinkos ministerijos nagrinėjimo“ pakeitimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2017-05-26 iki 2021-08-31 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30177 

 

 
 

VALSTYBINĖS TERITORIJŲ PLANAVIMO IR STATYBOS INSPEKCIJOS 

PRIE APLINKOS MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TYRIMO VEIKSMO PROTOKOLO, ADMINISTRACINIO NUSIŽENGIMO 

PROTOKOLO JURIDINIAM ASMENIUI, NUTARIMO ADMINISTRACINIO 

NUSIŽENGIMO BYLOJE JURIDINIAM ASMENIUI REKVIZITŲ PATVIRTINIMO 

 

2016 m. gruodžio 30 d. Nr. 1V-195 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos statybos įstatymo redakcijos, įsigaliosiančios nuo 

2017 m. sausio 1 d., 67 straipsniu, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo redakcijos, 

įsigaliosiančios nuo 2017 m. sausio 1 d., 45 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2015 m. birželio 22 d. nutarimu Nr. 640 „Dėl Administracinio teisės pažeidimo protokolo, Nutarimo 

administracinio teisės pažeidimo byloje, Nutarimo dėl administracinio teisės pažeidimo, kai protokolas 

nesurašomas, formų ir jų pildymo taisyklių patvirtinimo“, Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos 

inspekcijos prie Aplinkos ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2003 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. 349, 11.1.9, 11.2.12, 19.1 papunkčiais:   

1. T v i r t i n u: 

1.1. tyrimo veiksmo protokolo rekvizitus (pridedama); 

1.2. administracinio nusižengimo protokolo juridiniam asmeniui rekvizitus (pridedama); 

1.3. nutarimo administracinio nusižengimo byloje juridiniam asmeniui rekvizitus 

(pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u netekusiomis galios Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos 

inspekcijos prie Aplinkos ministerijos viršininko 2010 m. kovo 17 d. įsakymo Nr. 1V-61 „Dėl 

įgaliojimų surašyti administracinių teisės pažeidimų protokolus ir nagrinėti administracinių teisės 

pažeidimų bylas suteikimo, dokumentų administracinių teisės pažeidimų bylose formų ir jų surašymo 

taisyklių patvirtinimo“ patvirtintas: 

2.1. Administracinio teisės pažeidimo protokolo fiziniam asmeniui formą; 

2.2. Administracinio teisės pažeidimo protokolo juridiniam asmeniui formą; 

2.3. Nutarimo administracinio teisės pažeidimo byloje fiziniam asmeniui formą; 

2.4. Nutarimo administracinio teisės pažeidimo byloje juridiniam asmeniui formą; 

2.5. Nutarimo dėl administracinės nuobaudos skyrimo termino pratęsimo formą; 

2.6. Nutarimo dėl administracinio teisės pažeidimo bylos nagrinėjimo termino pratęsimo 

formą; 

2.7. Nutarimo dėl paskirtos baudos mokėjimo išdėstymo formą; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=95b0df20071f11ec9f09e7df20500045


2 

 

 

2.8. Nutarimo dėl baudos pakeitimo nemokamais viešaisiais darbais fiziniam asmeniui 

formą.  

3. P a v e d u Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos 

ministerijos įgaliotiems pareigūnams tiriant administracinius teisės pažeidimus ir nagrinėjant 

juridinių asmenų, padariusių administracinius teisės pažeidimus, dėl kurių administracinių teisės 

pažeidimų protokolai buvo surašyti iki 2017 m. sausio 1 d., administracinių teisės pažeidimų bylas, 

surašyti šio įsakymo 2.4 papunktyje nurodytą dokumentą; esant pagrindui, nustatytam Lietuvos 

Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso 282 straipsnio 3 dalyje dėl bylos nagrinėjimo 

pratęsimo, – šio įsakymo 2.6 papunktyje nurodytą dokumentą; jeigu juridinis asmuo padarė 

administracinį teisės pažeidimą iki 2017 m. sausio 1 d. ir esant pagrindui, nustatytam 

Administracinių teisės pažeidimų kodekso 35 straipsnio 3 dalyje dėl nuobaudos skyrimo termino 

pratęsimo, – surašyti šio įsakymo 2.5 papunktyje nurodytą dokumentą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-35, 2017-03-06, paskelbta TAR 2017-05-25, i. k. 2017-08781 

 

 

 

 

Viršininkė  Laura Nalivaikienė 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=36278010411011e7b66ae890e1368363


3 

 

 

Rekvizitai patvirtinti 

Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos 

inspekcijos prie Aplinkos ministerijos viršininko 

2016 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 1V-195 

 

 

 

VALSTYBINĖ TERITORIJŲ PLANAVIMO IR STATYBOS INSPEKCIJA  

PRIE APLINKOS MINISTERIJOS 

 

TYRIMO VEIKSMO PROTOKOLAS 

 

20___ m. ______________ d. Nr. __________ 

________________________ 
(surašymo vieta) 

 

_________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________, 
(pareigūno, priėmusio nutarimą, pareigų pavadinimas, vardas ir pavardė) 

vadovaudamasis(-i) Administracinių nusižengimų kodekso 593 ir 594 straipsniu, atliko tyrimo 

veiksmą, numatytą Administracinių nusižengimų kodekso 593 straipsnio 1 dalies ___ punkte. 

 
Administracinio nusižengimo bylos, kurioje atliekamas tyrimo veiksmas, duomenys  
 

 

Tyrimo veiksmas  
 

 

Tyrimo veiksmo atlikimo vieta ir laikas (data ir valanda) 

 

 

Tyrimo veiksmą atliekantis asmuo 

 

 

Tyrimo veiksmą atliekančiam asmeniui padedantis asmuo 

 

 

Kiti asmenys, dalyvaujantys atliekant tyrimo veiksmą 

 

 

Tyrimo veiksmų aprašymas ir rezultatai 

 

 

 

 

 

 

 

Kitų asmenų, dalyvaujančių atliekant tyrimo veiksmą, pareiškimai 

 

 

Duomenys apie techninių priemonių panaudojimą 

 

 

Pridedama 



4 

 

 

 

 

 

_______________   __________________________ 
(parašas)              (tyrimo veiksmą atlikusio pareigūno vardas , pavardė) 

 

 

Tyrimo veiksmą atliekančiam asmeniui padėjęs asmuo 

_______________   __________________________ 
(parašas)              (tyrimo veiksmą atliekančiam asmeniui padedančio asmens vardas , pavardė) 

 

 

Kiti asmenys, dalyvavę atliekant tyrimo veiksmą 

_______________   __________________________ 
(parašas)              (asmens, dalyvavusio atliekant tyrimo veiksmą, vardas , pavardė) 

 

_______________   __________________________ 
(parašas)              (asmens, dalyvavusio atliekant tyrimo veiksmą, vardas , pavardė) 

 

_______________   __________________________ 
(parašas)              (asmens, dalyvavusio atliekant tyrimo veiksmą, vardas , pavardė) 

 
  



5 

 

 

Rekvizitai patvirtinti 

Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos 

Inspekcijos prie  

Aplinkos ministerijos viršininko  

2016 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 1V-195 

 

 

ADMINISTRACINIO NUSIŽENGIMO PROTOKOLAS 

JURIDINIAM ASMENIUI 

 

20___ m. _______________ ____ d. Nr. __________ 

_____________________________ 

(vieta) 

 

Duomenys apie protokolą surašiusį pareigūną: 
Pareigos __________________________________________ 

Vardas, pavardė ____________________________________ 

 

Šis protokolas surašytas vadovaujantis Administracinių nusižengimų kodekso (toliau – ANK) 589, 

608 ir 609 straipsniais ir Statybos įstatymo 67 straipsniu / Teritorijų planavimo įstatymo 45 

straipsniu. 

 

Duomenys apie administracinėn atsakomybėn traukiamą juridinį asmenį (toliau – asmuo): 
Juridinio asmens pavadinimas, kodas,registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie juridinį 

asmenį, buveinės 

adresas______________________________________________________________ 

Informacija apie juridinio asmens atstovą: 

Fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas 

_____________________________________________ 

Pareigos__________________________________________________________________________

__  

Atstovavimo pagrindas 

_______________________________________________________________ 

 

Duomenys apie administracinį nusižengimą: 

Padarymo 

vieta 

Laikas Nusižengimo 

esmė 

Pažeisto (-ų) teisės 

akto (-ų) pavadinimas 

(-ai), straipsnis (-iai), 

dalis (-ys), punktas (-

ai) 

Teisės akto (-ų), numatančio (-

ių) administracinę atsakomybę, 

pavadinimas (-ai), straipsnis (-

iai), dalis (-ys), punktas (-ai). 

     

 

Duomenys apie administracinio nusižengimo liudytojus: 

_________________________________________________________________________________

__ 

 

Duomenys apie administracinio nusižengimo nukentėjusiuosius: 

_________________________________________________________________________________

__ 

 

Asmens (jo atstovo) paaiškinimas:  



6 

 

 

_________________________________________________________________________________

__ 

 

 

Atlikti tyrimo veiksmai (pildoma, kai atskirai nesurašomas tyrimo veiksmo protokolas): 

_________________________________________________________________________________

__ 

 

Kiti duomenys, reikšmingi bylai išspręsti 

Atsakomybę lengvinančios aplinkybės: 

_________________________________________________________________________________

__ 

 

Atsakomybę sunkinančios aplinkybės 

_________________________________________________________________________________

__ 

 

Kitos aplinkybės: 

_________________________________________________________________________________

__ 

 

 

______________________________________                                    ____________________ 

asmens atstovo vardas, pavardė                                                               parašas 

 

 ·························································································································  

 

ADMINISTRACINIS NURODYMAS 

(pildoma, jeigu skiriamas administracinis nurodymas) 

 

Vadovaujantis ANK 610 straipsniu, asmeniui siūloma per 15 kalendorinių dienų nuo 

administracinio nusižengimo protokolo įteikimo dienos savo noru sumokėti _____________ Eur 

baudą į Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos (įstaigos 

kodas 288600210) pajamų surenkamąją sąskaitą Nr. LT477300010126228899, esančią „Swedbank“, 

AB, banko kodas 73000 (mokėjimo paskirtyje nurodyti administracinėn atsakomybėn traukiamo 

asmens vardą ir pavardę, šio administracinio nusižengimo protokolo datą ir numerį, įmokos kodą 

_______). Apie baudos sumokėjimą būtina pranešti šį protokolą surašiusiai institucijai pateikiant kvitą 

apie baudos sumokėjimą arba jo nuorašą. 

 

_________________________ įstatymo __________ straipsnio _____ dalyje už nurodytą 

administracinį nusižengimą numatyta bauda nuo ___________ (suma skaičiais) Eur iki 

____________ (suma skaičiais) Eur. Už šį nusižengimą_________ (galima/negalima) taikyti 

įspėjimą (-o). 

 

Per nurodytą terminą nesumokėjus baudos, šis administracinis nurodymas bus laikomas 

negaliojančiu, o administracinio nusižengimo protokolas bus siunčiamas (perduotas) institucijai 

(pareigūnui), įgaliotai (-am) nagrinėti administracinio nusižengimo bylą. 

 

Administracinis nurodymas yra neskundžiamas. Asmeniui įvykdžius administracinį 

nurodymą, administracinio nusižengimo bylos teisena baigiama. 

 

 ·························································································································  

 



7 

 

 

Šis protokolas surašytas 2 egzemplioriais. 

 

PRIDEDAMA:  

1. Asmens (jo atstovo) paaiškinimai. 

2. Liudytojų parodymai. 

3. Asmens prašymas nerašyti administracinio nurodymo. 

4. Kiti dokumentai. 

 

Protokolą surašė___________________________       ____________      

_______________________ 

(pareigos)                                   (parašas)                           

(vardas ir pavardė) 

 

Su administracinio nusižengimo protokolo turiniu susipažinau ir jo 1 egzempliorių gavau.  

 

Man išaiškintos teisės numatytos ANK 577 straipsnio 2 dalyje: 

„Administracinėn atsakomybėn traukiamas asmuo turi šias teises: 1) susipažinti su bylos 

medžiaga; 2) dalyvauti nagrinėjant bylą žodinio proceso tvarka ir duoti paaiškinimus; 3) teikti raštu 

ar elektroninių ryšių priemonėmis paaiškinimus nagrinėjant bylą rašytinio proceso tvarka; 4) pateikti 

bylai reikšmingus dokumentus ir daiktus; 5) pareikšti prašymus ir nušalinimus; 6) naudotis teisine 

advokato ar kito įgalioto atstovo pagalba; 7) kalbėti gimtąja kalba arba ta kalba, kurią jis moka, ir 

naudotis vertėjo paslaugomis, jeigu nemoka lietuvių kalbos; 8) nustatyta tvarka skųsti priimtus 

procesinius sprendimus.“ 

Man išaiškinta ANK 616 straipsnio 3 dalyje nustatyta teisė reikalauti bylą nagrinėti žodinio 

proceso tvarka, kai bylą nagrinėja Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekciją prie Aplinkos 

ministerijos. Reikalavimas turi būti pateiktas ne vėliau, kaip per 7 kalendorines dienas nuo Valstybinė 

teritorijų planavimo ir statybos inspekciją prie Aplinkos ministerijos prašymo pateikti paaiškinimus 

išsiuntimo dienos. 

Man išaiškintos pareigos numatytos ANK 577 straipsnio 3 dalyje: 

„Administracinėn atsakomybėn traukiamas asmuo privalo: 1) laikytis nustatytos teisenos 

tvarkos ir nepiktnaudžiauti savo procesinėmis teisėmis; 2) šaukiamas atvykti pas administracinį 

nusižengimą tiriantį pareigūną, į teismą ar į administracinio nusižengimo bylą ne teismo tvarka 

nagrinėjančią instituciją.“ 

Apie administracinio nusižengimo bylos nagrinėjimą man pranešta. 

 

Administracinio nusižengimo bylos nagrinėjimas vyks: 

Institucijos, kurioje bus nagrinėjama byla, pavadinimas 

______________________________________ 

Adresas 

____________________________________________________________________________ 

Kabineto numeris (jei žinoma) 

__________________________________________________________ 

Data ir laikas (jei žinoma) 20 ___ m. _________________________ d. ______ val. ______ min.  

 

______________________________________                                    ____________________ 

(asmens atstovo vardas, pavardė)                                                                                

(parašas) 

 

Įrašai apie asmens atstovo pastabas dėl protokolo turinio, atsisakymą pasirašyti protokolą, 

atsisakymo pasirašyti protokolą motyvus 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

____ 



8 

 

 

 

________________

_____________ 

(protokolą surašiusio 

pareigūno parašas) 

  



9 

 

 

Rekvizitai patvirtinti 

Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos 

Inspekcijos prie  

Aplinkos ministerijos viršininko  

2016 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 1V-195 

 
VALSTYBINĖ TERITORIJŲ PLANAVIMO IR STATYBOS INSPEKCIJA  

PRIE APLINKOS MINISTERIJOS 

 

NUTARIMAS  

ADMINISTRACINIO NUSIŽENGIMO BYLOJE JURIDINIAM ASMENIUI 

 

20___ m. _______________ ____ d. Nr. __________ 

_____________________________ 

(vieta) 

 

Duomenys apie nutarimą surašiusį pareigūną: 
Pareigos __________________________________________ 

Vardas, pavardė ____________________________________ 

 
Duomenys apie surašytą administracinio nusižengimo  protokolą: 
Data __________, Nr. ______________________ 

 

Duomenys apie administracinėn atsakomybėn traukiamą juridinį asmenį (toliau – asmuo): 
Juridinio asmens pavadinimas, kodas, registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie juridinį 

asmenį, buveinės 

adresas______________________________________________________________ 

Informacija apie juridinio asmens atstovą: 

Fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas 

_____________________________________________ 

Pareigos__________________________________________________________________________

__  

Atstovavimo pagrindas 

pagrindas________________________________________________________ 

 
Duomenys apie kitus byloje dalyvaujančius asmenis: 

 

Asmens 

tipas 

Vardas, 

pavardė 

Deklaruotos gyvenamosios vietos 

adresas 

Parašas Kita svarbi 

informacija 

     

 
Duomenys apie administracinį nusižengimą, bylos nagrinėjimo metu nustatytas aplinkybes ir 

motyvuotą jų įvertinimą: 

Padarytos žalos pobūdis ir dydis 

_______________________________________________________________ 

Kaltės laipsnis 

_____________________________________________________________________________ 

 

Padarymo 

vieta 

Laikas Nusižengimo 

esmė 

Pažeisto (-ų) teisės akto 

(-ų) pavadinimas (-ai), 

straipsnis (-iai), dalis (-

ys), punktas (-ai 

Teisės akto (-ų), numatančio (-

ių) administracinę 

atsakomybę, pavadinimas (-ai), 

straipsnis (-iai), dalis (-ys), 



10 

 

 

punktas (-ai). 

     

 

 
Atsakomybę lengvinančios aplinkybės: 

 

Aplinkybė Aplinkybę numatančio teisės akto pavadinimas, 

straipsnis (-iai), dalis (-ys), punktas (-ai). 

  

 
Atsakomybę sunkinančios aplinkybės: 

 

Aplinkybė Aplinkybę numatančio teisės akto pavadinimas, 

straipsnis (-iai), dalis (-ys), punktas (-ai). 

  

 
Kitos aplinkybės: 

 

Aplinkybė Aplinkybę numatančio teisės akto pavadinimas, 

straipsnis (-iai), dalis (-ys), punktas (-ai). 

  

 

Vadovaudamasis (-asi) Statybos įstatymo 67 straipsniu / Teritorijų planavimo įstatymo 45 

straipsnio 1 dalimi, Administracinių nusižengimų kodekso (toliau – ANK) 619 straipsnio 1 dalies 1 

punktu, 

_________________________________________________________________________________

_, 
(Teritorijų planavimo įstatymo / Statybos įstatymo straipsnis, jo dalis, nustatanti atsakomybę už padarytą pažeidimą, ANK 35 straipsnio 1 dalies ar 36 

straipsnio 1 dalies punktas, nustatantis lengvinančias ar sunkinančias aplinkybes)  

 

n u t a r i u 
(pasirinkti vieną iš nutarimų) 

 

skirti administracinę nuobaudą – ________ Eur baudą. 
(suma skaičiais) 

Baudos dydžio mažinimo ar didinimo motyvai pagal ANK 34 straipsnį 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

____ 

 

skirti administracinę nuobaudą už kelis pažeidimus (už kiekvieną pažeidimą atskirai ir 

galutinę subendrintą administracinę nuobaudą). 

 

Eil. 

Nr. 

Statybos įstatymo / Teritorijų planavimo 

įstatymo straipsnis ir jo dalis, kuriame 

numatyta atsakomybė už padarytą pažeidimą 

Paskirtos baudos dydis, Eur 

1.    

2.    

 Galutinė subendrinta bauda:  

 

Baudos dydžio mažinimo ar didinimo motyvai pagal ANK 34 straipsnį 



11 

 

 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

____ 

 

nutraukti bylą. 

Bylos nutraukimo motyvai 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

____ 

 

perduoti bylos nagrinėjimą kitai bylą nagrinėti įgaliotai institucijai. 

Institucijos pavadinimas 

_________________________________________________________ 

Bylos perdavimo motyvai  

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

____ 

 
 

SANKCIONUOJU _________________________ apylinkės teismo teisėjas (-a) 
 

_______________          _________________ 

parašas                      vardas, pavardė 
 

20 __ m. ____________ ___ d. 
 

 

 ·························································································································  
Šiuo nutarimu paskirta bauda turi būti sumokėta ne vėliau kaip per 40 dienų nuo nutarimo skirti baudą 

išsiuntimo ar išdavimo dienos, o apskundus nutarimą skirti baudą, – ne vėliau kaip per keturiasdešimt dienų 

nuo nutarties, kuria skundas nepatenkintas, išsiuntimo ar išdavimo dienos į Valstybinės teritorijų planavimo ir 

statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos (įstaigos kodas 288600210) pajamų surenkamąją sąskaitą Nr. 

LT477300010126228899, esančią „Swedbank“, AB, banko kodas 73000, įmokos kodas _______ (mokėjimo 

paskirtyje nurodyti administracinėn atsakomybėn traukiamo asmens vardą ir pavardę, šio nutarimo 

administracinio nusižengimo byloje datą ir numerį). Apie baudos sumokėjimą būtina pranešti šį nutarimą 

priėmusiai institucijai pateikiant kvitą apie baudos sumokėjimą arba jo nuorašą. Nustatytu laiku nesumokėta 

bauda išieškoma Administracinio nusižengimo kodekso 676 straipsnyje nustatyta tvarka. 

Šis nutarimas per 20 dienų nuo nutarimo kopijos (nuorašo) išsiuntimo ar išdavimo dienos gali būti apskųstas 

____________________ apylinkės teismui. Skundas paduodamas per šį nutarimą priėmusią instituciją; 

skundo kopijų turi būti pateikta tiek, kad po vieną būtų galima įteikti visiems Administracinių nusižengimų 

kodekso 621 straipsnyje nurodytiems subjektams, išskyrus atvejus, kai pagal šio kodekso 573 straipsnio 4 dalį 

šiems asmenims procesiniai dokumentai įteikiami elektroninių ryšių priemonėmis. 

 

Nutarimą priėmė:    _____________              _______________          _________________ 

pareigos                          parašas                      vardas, pavardė 

 

Šio nutarimo nuorašą gavau 20___ m. _______________ ____ d. 

 

______________________________________                                    ____________________ 

asmens vardas, pavardė                                                                       parašas 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos, Įsakymas 



12 

 

 

Nr. 1V-35, 2017-03-06, paskelbta TAR 2017-05-25, i. k. 2017-08781 
Dėl Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos viršininko 2016 m. gruodžio 30 d. 

įsakymo Nr. 1V-195 „Dėl tyrimo veiksmo protokolo, administracinio nusižengimo protokolo juridiniam asmeniui, 

nutarimo administracinio nusižengimo byloje juridiniam asmeniui rekvizitų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=36278010411011e7b66ae890e1368363

